


Edição 863 | Ano 4
07 de outubro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 031-2021-SRP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 032-2021-PE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA
RESUMO DE DISPENSA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: NSMCAX0G-KFQYSBO2-982OZQ73-0AGMVVZ8
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



O Pregoeiro Oficial do Município de Rio Real - BA, torna público aos interessados em participar
da licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 031/2021-SRP, que tem por objetivo o Registro de
Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de
equipamento de proteção individual – EPIS, para suprir as necessidades da Secretaria de
Saúde, no enfrentamento a pandemia do COVID19 neste Município de Rio Real-Bahia., Que a
sessão de abertura será no dia 21/10/2021 as 09:00 horas (Horário da Brasília), através do site:
www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão obter informações e/ou edital e seus anexos
através do site: www.licitacoes-e.com.br e/ou www.rioreal.ba.gov.br. Maiores informações.
Tel.75 3426-1320, ou pelo email, licitacaopmrr@gmail.com. Rio Real, Ba, 07 de outubro de
2021. Pierre Matos da Silva – Pregoeiro Oficial.

Edição 863 | Ano 4
07 de outubro de 2021

Página 3

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICONº. 031-2021-SRP

Certificação Digital: NSMCAX0G-KFQYSBO2-982OZQ73-0AGMVVZ8
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



O Pregoeiro Oficial do Município de Rio Real - BA, torna público aos interessados em participar
da licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 032/2021-PE, que tem por objetivo a Contratação de
empresa especializada na consultoria ambiental para promover o assessoramento, consultoria
e execução dos serviços de regularização fundiária na comunidade Raimundo Guimarães
localizada na sede deste Município de Rio Real/BA na implementação de medidas técnicas e
administrativas à efetivação da Reurb (Lei Federal 13.465/2017)., Que a sessão de abertura
será no dia 22/10/2021 as 09:00 horas (Horário da Brasília), através do site: www.licitacoes-
e.com.br. Os interessados poderão obter informações e/ou edital e seus anexos através do site:
www.licitacoes-e.com.br e/ou www.rioreal.ba.gov.br. Maiores informações. Tel.75 3426-1320,
ou pelo email, licitacaopmrr@gmail.com. Rio Real, Ba, 07 de outubro de 2021. Pierre Matos da
Silva – Pregoeiro Oficial.

Edição 863 | Ano 4
07 de outubro de 2021

Página 4

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICONº. 032-2021-PE

Certificação Digital: NSMCAX0G-KFQYSBO2-982OZQ73-0AGMVVZ8
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



Edição 863 | Ano 4
07 de outubro de 2021

Página 5

DECRETO

Certificação Digital: NSMCAX0G-KFQYSBO2-982OZQ73-0AGMVVZ8
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



         
 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ: 15.088.800/0001-83 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo da seguinte 
dispensa: Dispensa de Licitação nº 125-2021-DL. Contratada: SERVIÇO 
NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL, DEPARTAMENTO 
REGIONAL DA BAHIA – SENAI/DR/BA, CNPJ: 03.795.071/0017-83. Valor 
global R$ 51.730,00 (Cinquenta e um mil setecentos e trinta reais). Objeto: 
Contratação de empresa para prestação de serviços na área educacional na 
execução de cursos de formação profissional em atendimento ao Programa 
Capacita Rio Real da Secretaria do Trabalho e Assistência Social do município 
de Rio Real/BA. Fundamentação legal: Art. 24, inciso XIII, da lei federal n°. 
8.666/93. Rio Real/BA, 07/10/2021. 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ: 15.088.800/0001-83 

 
RESUMO DO CONTRATO Nº 121-2021-DL 

REFERENTE À DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 125-2021-DL 

CONTRATADA: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL, 
DEPARTAMENTO REGIONAL DA BAHIA – SENAI/DR/BA, pessoa jurídica de 
direito privado, sem fins lucrativos, inscrito no CNPJ sob o n.º 03.795.071/0017-
83, estabelecido na Praça Barão do Rio Branco, s/n, Centro, CEP 48.005-135, 
Alagoinhas (BA), neste ato representado pelo Sr. Rodrigo Vasconcelos Alves, 
portador do RG n.º 0327179384 SSP/BA, inscrito no CPF n.º 615.320.375-20. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Real/Bahia, inscrita no CNPJ: 
15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 
Real/BA. Aqui representada pelo prefeito do município, Sr. Antônio Alves dos 
Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, Cep: 48.330-000, 
Rio Real – Bahia. 

 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços na área 
educacional na execução de cursos de formação profissional em atendimento 
ao Programa Capacita Rio Real da Secretaria do Trabalho e Assistência Social 
do município de Rio Real/BA. 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 51.730,00 (Cinquenta e um mil setecentos e 
trinta reais). 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 20/09/2021 a 20/01/2022.        

Edição 863 | Ano 4
07 de outubro de 2021

Página 6

RESUMODE DISPENSA

Certificação Digital: NSMCAX0G-KFQYSBO2-982OZQ73-0AGMVVZ8
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



         
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ: 15.088.800/0001-83 

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo da seguinte 
dispensa: Dispensa de Licitação nº 129-2021-DL. Contratada: Mapfre Seguros 
Gerais S.A, CNPJ: 61.074.175/0001-38. Valor global R$ 1.606,67 (Mil 
seiscentos e seis reais e sessenta e sete centavos). Objeto: Contratação de 
empresa especializada em prestação de serviço de seguro automotivo para 
veículo Volkswagen Gol, Chassi 9BWAG45UINT062425, pertencente à frota 
da Secretaria Municipal de Saúde. Fundamentação legal: Art. 24, inciso II, da 
lei federal n°. 8.666/93. Rio Real/BA, 07/10/2021. 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ: 15.088.800/0001-83 

 
RESUMO DO CONTRATO Nº 125-2021-DL 

               REFERENTE À DISPENSA DE  
                 LICITAÇÃO Nº 129-2021-DL 

CONTRATADA: Mapfre Seguros Gerais S.A, CNPJ: 61.074.175/0001-38, 
endereço: AV. das Nações Unidas, 14261, andar 17 ao 21 ala A, cep: 04.794-
000, Vila Gertrudes, São Paulo – SP, aqui representada pelo Sr. Alexandre 
Ponciano Serra, CPF: 219.802.708-99 e RG: 29.499.596 SSP-SP. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Real/Bahia, inscrita no CNPJ: 
15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 
Real/BA. Aqui representada pelo prefeito do município, Sr. Antônio Alves dos 
Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, Cep: 48.330-
000, Rio Real – Bahia. 

 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação de serviço 
de seguro automotivo para veículo Volkswagen Gol, Chassi 
9BWAG45UINT062425, pertencente à frota da Secretaria Municipal de Saúde. 
 
VALOR DO CONTRATO: R$ 1.606,67 (Mil seiscentos e seis reais e sessenta 
e sete centavos). 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 29/09/2021 a 29/09/2022.    
 
 
 
 

Edição 863 | Ano 4
07 de outubro de 2021

Página 7

Certificação Digital: NSMCAX0G-KFQYSBO2-982OZQ73-0AGMVVZ8
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



         
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ 15.088.800/0001-83 

 
RESUMO DO ADITIVO DE CONTRATO 

 
A Prefeitura Municipal de Rio Real/BA torna público o resumo do 11º (décimo 
primeiro) aditivo de contrato nº 014-2017-INEX, prorrogando o prazo de 
vigência que será de 29/09/2021 até 29/02/2022 (por 05 meses), 
permanecendo as mesmas condições estabelecidas no Processo de 
Inexigibilidade Nº 014-2017-INEX. Contratada: MARLUS DE AZEVEDO RIOS 
CONSULTORIA - ME, CNPJ: 28.143.500/0001-00. Rio Real/BA, 07 de Outubro 
de 2021. 
 

RESUMO DO ADITIVO DE CONTRATO 
 
A Prefeitura Municipal de Rio Real/BA torna público o resumo do 5º (quinto) 
aditivo de contrato nº 026-2018-PP, prorrogando o prazo de vigência que será 
de 18/09/2021 até 18/05/2022 (por 08 meses), permanecendo as mesmas 
condições estabelecidas no processo de licitação Pregão Presencial Nº 032-
2018-PP. Contratada: TELEMEDICINA DA BAHIA LTDA, CNPJ: 
03.154.807/0001-77. Rio Real/BA, 07 de Outubro de 2021. 
 

RESUMO DO ADITIVO DE CONTRATO 
 
A Prefeitura Municipal de Rio Real/BA torna público o resumo do 3º (terceiro) 
aditivo de contrato nº 165-2018-DL, prorrogando o prazo de vigência que será 
de 03/09/2021 até 03/09/2022 (por 12 meses), permanecendo as mesmas 
condições estabelecidas no Contrato de Dispensa de Licitação Nº 171-2018-DL. 
Contratada: WALNEI JOAQUIM DE OLIVEIRA, CPF: 445.957.605-82. Rio 
Real/BA, 07 de Outubro de 2021. 
 

RESUMO DO ADITIVO DE CONTRATO 
 
A Prefeitura Municipal de Rio Real/BA torna público o resumo do 3º (terceiro) 
aditivo de contrato nº 166-2018-DL, prorrogando o prazo de vigência que será 
de 03/09/2021 até 03/09/2022 (por 12 meses), permanecendo as mesmas 
condições estabelecidas no Contrato de Dispensa de Licitação Nº 172-2018-DL. 
Contratada: OLDAIR SOUZA DO NASCIMENTO, CPF: 999.800.615-53. Rio 
Real/BA, 07 de Outubro de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 863 | Ano 4
07 de outubro de 2021

Página 8

Certificação Digital: NSMCAX0G-KFQYSBO2-982OZQ73-0AGMVVZ8
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



         
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
CNPJ 15.088.800/0001-83 

 
 
 
 

RESUMO DO ADITIVO DE CONTRATO 
 
A Prefeitura Municipal de Rio Real/BA torna público o resumo do 3º (terceiro) 
aditivo de contrato nº 167-2018-DL, prorrogando o prazo de vigência que será 
de 03/09/2021 até 03/09/2022 (por 12 meses), permanecendo as mesmas 
condições estabelecidas no Contrato de Dispensa de Licitação Nº 173-2018-DL. 
Contratada: ADENILZA PAIXÃO SANTOS, CPF: 020.455.435-79. Rio Real/BA, 
07 de Outubro de 2021. 
 
 

RESUMO DO ADITIVO DE CONTRATO 
 
A Prefeitura Municipal de Rio Real/BA torna público o resumo do 3º (terceiro) 
aditivo de contrato nº 168-2018-DL, prorrogando o prazo de vigência que será 
de 03/09/2021 até 03/09/2022 (por 12 meses), permanecendo as mesmas 
condições estabelecidas no Contrato de Dispensa de Licitação Nº 174-2018-DL. 
Contratada: GILBERTO DE JESUS SANTOS, CPF: 651.268.825-20. Rio 
Real/BA, 07 de Outubro de 2021. 
 

RESUMO DO ADITIVO DE CONTRATO 
 
A Prefeitura Municipal de Rio Real/BA torna público o resumo do 3º (terceiro) 
aditivo de contrato nº 002-2020-TP, prorrogando o prazo de vigência que será 
de 29/09/2021 até 29/11/2021 (por 02 meses), permanecendo as mesmas 
condições estabelecidas no Processo de Tomada de Preço Nº 003-2020-TP. 
Contratada: ANDREA DE OLIVEIRA LIMA - EIRELI, CNPJ: 19.846.470/0001-
07 Rio Real/BA, 07 de Outubro de 2021. 
 
     
 

Edição 863 | Ano 4
07 de outubro de 2021

Página 9

Certificação Digital: NSMCAX0G-KFQYSBO2-982OZQ73-0AGMVVZ8
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br


	LICITAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 031-2021-SRP
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 032-2021-PE

	DECRETO
	DECRETO

	DISPENSA
	RESUMO DE DISPENSA


		2021-10-07T16:30:43-0300




